

Protokół Nr XXXVII/10
z XXXVII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego
odbytej w dniu 23 lutego 2010 roku w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe
rozpoczętej o godz. 10.00 a zakończonej o 15.00.

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Sylwia Gardziel.

W sesji uczestniczyło 21 Radnych wg załączonej listy obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszczyk – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński.
3. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
4. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
5. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
6. Pan Marek Klara – Wójt Gminy Miejsce Piastowe oraz zastępca Pani Stanisława Skawlik.
8. Pan Wiktor Skwara - Przewodniczący Rady Gminy.
9. Pracownicy Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.
10. Pani Regina Chrzanowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie.
11. Pani Agnieszka Zygarowicz – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie.
12. Pani Teresa Kuźniar – Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
13. Pani Grażyna Ostrowska – Inspektor w Biurze Promocji i Rozwoju.
14. Media.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie listy obecności - /zał. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokół został przyjęty jednomyślnie.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wniesienie ewentualnych uwag.

Starosta wnioskował o dodanie w punkcie 10 porządku obrad liter:

- k) dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń usytuowanych w budynkach położonych w Barwinku gm. Dukla (b. przejście graniczne) stanowiących własność Powiatu Krośnieńskiego na czas oznaczony do trzech lat,
- l) dot. podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Dodał, iż na ostatniej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego w dniu 2 lutego 2010 roku, Rada Powiatu nie podjęła uchwały w przedmiotowej sprawie, dlatego też Wojewoda Podkarpacki pismem z dnia 18 lutego 2010 roku, wezwał Radę Powiatu do usunięcia uchybienia prawnego w terminie 30 dni.

Porządek sesji z uwzględnieniem powyższych zmian Radni przyjęli stosunkiem głosów: głosujących - 21, za - 20, przy 1 głosie - wstrzymującym się.

W dalszej części obrad głos zabrał Wójt Gminy Miejsce Piastowe - Pan Marek Klara. Poinformował, iż Gmina Miejsce Piastowe w roku 2010 obchodzi Jubileusz 20 – lecia utworzenia samorządu gminnego. Liczba mieszkańców gminy wynosi ok. 13 tys. Gmina Miejsce Piastowe to gmina otwarta, nowoczesna i przyjazna. W jej skład wchodzi 9 miejscowości (Głowienka, Łężany, Niżna Łąka, Rogi, Targowiska, Widach, Wrocanka, Zalesie, Miejsce Piastowe). Gmina położona jest w południowo-wschodniej części województwa podkarpackiego. Wójt przedstawił również historię herbu gminy oraz zapoznał Radnych z inwestycjami przeprowadzonymi na jej terenie (m.in. wodociąg, kanalizacja) oraz inwestycjami drogowymi.

Wójt stwierdził, iż w opinii mieszkańców to co zostało wykonane w okresie obecnej kadencji, to jeszcze za mało, ale w porównaniu do lat wcześniejszych, zrealizowano bardzo dużo zadań na rzecz rozwoju gminy.

Gmina Miejsce Piastowe – to gmina nieustannie rozwijająca się. Dodał także, że w gminie jest coraz więcej cudzoziemców oraz zwrócił uwagę na bardzo wysoki wskaźnik przyrostu naturalnego.

Wspomniał także, iż w ciągu 4 – lat wydatki z budżetu gminy na 1 mieszkańca wzrosły do 1000 zł przez co udało się osiągnąć pewnego rodzaju zaufanie mieszkańców. Gmina jest otwartą jeśli chodzi o pozyskiwanie nowych inwestorów. Przedsiębiorca rozpoczynający swoją działalność może liczyć na pomoc gminy w zakresie prowadzenia inwestycji. Wspomniał również o planach dot. budowy centrum handlowego w miejscowości Miejsce Piastowe.

W gminie swoją siedzibę ma Podkarpacki Bank Spółdzielczy, który wykonuje również obsługę kasową dla gminy, a także poinformował, iż zarejestrowanych jest ok. 1000 podmiotów prowadzących działalność gospodarczą – m.in. producent automatów do gry (siedziba w Miejscu Piastowym, filia w Poznaniu).

Nawiązał również do tego, iż Gmina Miejsce Piastowe może poszczycić się największym procentem wysegregowanych odpadów użytkowych. Systematycznie są likwidowane dzikie wysypiska śmieci oraz dofinansowuje się wywóz odpadów np. wielkogabarytowych.

W dalszej części wystąpienia Wójt omówił system oświaty na terenie gminy. W gminie funkcjonują 3 gimnazja - 1 publiczne i 2 gimnazja społeczne, 2 szkoły ponadgimnazjalne oraz 8 szkół podstawowych. Poinformował o utworzonych klubach przedszkolaka (we Wrocance, Widaczu oraz Zalesiu).

Zwrócił uwagę na inwestycję dot. budowy przy szkole w miejscowości Głowienka pełnowymiarowej hali sportowej.

Poinformował również, iż gmina posiada bezpłatną sieć internetową, z której korzysta ponad 800 gospodarstw domowych.

Jeśli chodzi o ochronę zdrowia, w gminie funkcjonują trzy NZOZ – y mieszczące się w Targowiskach i w Miejscu Piastowym, równie na terenie gminy działają SPZOZ tj. w Miejscu Piastowym i Rogach, a także Ośrodki Zdrowia w Miejscu Piastowym, Głowience, Łężanach, Targowiskach oraz Korczyniu. W 2010 roku zostanie uruchomiony nowy Ośrodek Zdrowia w Rogach oraz specjalistyczne gabinety w dawnym budynku Urzędu Gminy w Miejscu Piastowym.

Gmina Miejsce Piastowe inwestuje również w kulturę. Wójt wspominał o drużynach sportowych, zespołach ludowych, działających orkiestrach dętych, jak również organizacjach pozarządowych.

Następnie głos zabrał również Pan Wiktor Skwara – Przewodniczący Rady Gminy Miejsce Piastowe dziękując za zaproszenie na sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego, życząc owocnych obrad.

Realizując punkt 5) porządku obrad – Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie oraz informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie krośnieńskim w 2009 roku – przedstawiła Pani Regina Chrzanowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie /**zał. Nr 2/**.

Głos zabrał Starosta. Podzielił się swoją refleksją co do działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie. Wspomnił, iż powstanie dwóch powiatów tj. ziemskiego i grodzkiego skutkowało rozdzieleniem pewnych instytucji i jednostek między Miastem Krosnem a Powiatem. Tak się złożyło, że wszystkie jednostki, które przynoszą korzyści dla regionu, pozostały przy Mieście Krośnie. Powiatowy Urząd Pracy realizuje zadania dla powiatu grodzkiego i ziemskiego – co nie w każdym przypadku jest korzystne dla bezrobotnych i pracodawców z Powiatu.

Podjął również temat artykułu opublikowanego w „Rzeczpospolitej”, mówiącego o tym, że PUP odniósł sukces wraz z Miastem Krosnem, a nie Powiatem, gdyż to w Mieście Krośnie rozpoczęło działalność ok. 300 podmiotów gospodarczych.

Dodał, iż nie będzie wnioskował o „rozdzielenie Powiatowego Urzędu Pracy dla miasta i powiatu”, chociaż jak stwierdził „patrząc na wcześniejsze podziały, należałoby tak zrobić”. Dodał, iż „to co jest bardzo istotne, jest z „nami” organizacyjnie i egzystencjalnie związane, łącznie z kosztami, a profity po drugiej stronie”. Wspomnił także, iż będzie jeszcze czas na dokonanie analizy porównawczej w przedmiotowej kwestii, a także, że „odnosi wrażenie, iż koszty są po „naszej” stronie, obciążenie po „naszej” stronie, większa liczba bezrobotnych zwalnianych po „naszej” stronie i mniejsza liczba podmiotów nowo otwartych po „naszej” stronie”.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, iż uprawnienia Dyrektora PUP są niekiedy ograniczone.

W dalszej części głos zabrała Pani Regina Chrzanowska – Dyrektor PUP. Stwierdziła, że niestety nie ma wpływu na to co napisał dziennikarz, gdyż dane, które posiadał pochodziły z Urzędu Miasta Krosna, dlatego też zaistniało nieporozumienie dot. sytuacji zw. z miejscami pracy na terenie Miasta Krosna, o których mówił Starosta. Dodała także, że dziennikarz nie przesłał do autoryzacji artykułu.

Odnosząc się do słów Przewodniczącego Rady Powiatu, faktycznie czasami ze względu na pewne ograniczenia nie zawsze ma możliwość pomóc osobie bezrobotnej.

Przystępując do realizacji punktu 6) porządku obrad – działalność Powiatu w zakresie kultury, kultury fizycznej i turystyki w 2009 roku – informację przedstawiła Pani Grażyna Ostrowska /**zał. Nr 3/**.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Kazimierz Krężałek pytając o działalność prowadzoną z udziałem osób niepełnosprawnych.

Pani Grażyna Ostrowska dodała, iż nie zapomina się o osobach niepełnosprawnych w działaniach podejmowanych w zakresie kultury, kultury fizycznej oraz sportu. Osoby te oczywiście biorą udział w różnego rodzaju zawodach i imprezach.

Kolejny punkt 7 porządku obrad – Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – przedstawiła Pani Teresa Kuźniar – Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych /**zał. Nr 4/**.

Punkt 8) porządku obrad – informacja Starosty Krośnieńskiego z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu /**zał. Nr 5/**.

Starosta nawiązał do sytuacji zw. z przekazaniem ZS w Dukli do prowadzenia Gminie Dukla z wyłączeniem Schroniska Młodzieżowego w Dukli. Dodał, iż ten temat będzie poruszany również na kolejnej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

W następnym punkcie 9) porządku obrad – głos zabrała Pani Teresa Suska podejmując temat złego stanu drogi w miejscowości Chlebna na odcinku 400 m (w skutek powodzi), który to odcinek pierwotnie był uwzględniony w planach przebudowy dróg, a który obecnie został wykreślony. Dodała, iż jeśli teraz nie zostanie to zadanie zrealizowane, podejrzewa, że będzie trudno w późniejszym terminie do niego wrócić. Nadmieniła także, że nie ma możliwości, aby w jakiś inny sposób ominąć te 400 m wspomnianego odcinka drogi w miejscowości Chlebna. Następnie zapytała o plany co do wspomnianego odcinka drogi.

Realizując punkt 10 a) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Miejsce Piastowe – Pan Wiktor Skwara dzieląc się swoimi przemyśleniami nt. wyżej przedstawionej uchwały. Poinformował, iż Rada Gminy Miejsce Piastowe pod koniec roku 2009 również taką uchwałę podejmowała. Podjął temat terminu rozliczania wykorzystanych dotacji. Wspomnił, iż będzie w tej kwestii starał się o korektę. Następnie wspomnił o terminach wypłat dotacji oraz zwrócił uwagę na problemy dot. terminów wykorzystania dotacji.

Głos zabrał Wicestarosta. Podziękował za zabranie głosu w tym temacie Przewodniczącemu Rady Gminy Miejsce Piastowe. Dodał, iż przedmiotowa uchwała będzie dotyczyła m.in. trzech placówek z terenu Gminy Miejsce Piastowe. To co zostało przedstawione w/w projekcie, jest konsekwencją przeprowadzonych rozmów i uzgodnień.

Pani Teresa Kuźniar wspomniła, że przedmiotowa uchwała była konsultowana z Regionalną Izbą Obrachunkową w Rzeszowie Zespół w Krośnie oraz dodała, że projekt uchwały został w takiej wersji zaakceptowany przez RIO.

Następnie Pan Adolf Kasprzyk zapytał co się stanie w miesiącu styczniu, gdyż prawdopodobnie na początku roku nie będzie jeszcze znana wysokość dotacji.

Pani Skarbnik poinformowała, iż kwota ta zostanie obliczona na podstawie kalkulacji.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy Pani Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych widzi w zapisach w § 3 projektu zagrożenie?

Pani Teresa Kuźniar odpowiedziała przecząco na pytanie Przewodniczącego Rady Powiatu.

W dalszej części głos zabrał Wójt Gminy Miejsce Piastowe. Zwrócił uwagę, iż zapis dot. wykorzystania i rozliczania dotacji jest faktycznie kontrowersyjny oraz, iż jedynie Rada ma prawo decydowania w tej kwestii.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/277/10 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania /zał. Nr 6/.

Punkt 10 b) porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/278/10 zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków /zał. Nr 7/.

W następnym punkcie 10 c) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania organizacji i zakresu działania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Miejscu Piastowym do nowego zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/279/10 zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania organizacji i zakresu działania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Miejscu Piastowym do nowego zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa /zał. Nr 8/.

Kolejny punkt 10 d) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2010 roku – projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/280/10 w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2010 roku /zał. Nr 9/.

Przystępując do realizacji punktu 10 e) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudnienia oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim na 2010 rok – projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/281/10 w sprawie uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudnienia oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim na 2010 rok /zał. Nr 10/.

W punkcie 10 f) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2010 – 2015” – projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/282/10 w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2010 – 2015” /zał. Nr 11/.

W kolejnym punkcie 10 g) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku położonym w Krośnie przy ul. Kisielewskiego 1 – projekt uchwały przedstawił Dyrektor.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/283/10 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku położonym w Krośnie przy ul. Kisielewskiego 1 /zał. Nr 12/.

W następnym punkcie 10 h) porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2010 rok – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, że Ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku wchodząca od 1 stycznia 2010 roku zakłada wprowadzenie niezbędnych i gruntowych zmian w organizacji sektora finansów publicznych oraz zasadach jego funkcjonowania. Ustawa ta wprowadzana jest przez okres kilku lat celem dostosowania i zakończenia działalności niektórych form organizacyjnych sektora finansów publicznych. Stopniowo likwidowane będą jednostki prowadzące działalność w formie gospodarstw pomocniczych, zakładów budżetowych oraz funduszy celowych. Te formy działalności ulegną likwidacji do 30 marca 2010 roku i do 31 grudnia 2010 roku. Ustawa wprowadza zmiany na wzór gospodarki finansowej Unii Europejskiej. Zakłada również między innymi wprowadzenie planów wieloletnich na okres 4 lat oraz wprowadzenie budżetu zadaniowego.

Zapisy uchwały budżetowej na 2010 rok uchwalone na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku, od 1 stycznia 2010 roku muszą zostać dostosowane do nowej ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku.

Następnie omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2010 rok.

Zmiana w w/w uchwale dot. zmiany nazwy uchwały, która otrzymuje brzmienie „Uchwała budżetowa na 2010 rok”.

Zapisane kwoty dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów nie ulegają zmianie.

Natomiast zmianie ulega sposób ich prezentacji:

- dochody i wydatki ujęte zostały w formie tabeli śródtkwestowej, a nie w formie załączników do uchwały,

- dochody przedstawione zostały wg klasyfikacji budżetowej z podaniem źródeł dochodów oraz z podziałem na dochody bieżące i majątkowe.

Wydatki przedstawione zostały z podziałem na:

- wydatki bieżące oraz majątkowe, w ramach których wyszczególniono:
- wydatki jednostek budżetowych w tym: - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone oraz wydatki związane z realizacją statutowych zadań.

Wyszczególnione zostały ponadto: dotacje, świadczenia na rzecz osób fizycznych, inwestycje i zakupy inwestycyjne pozostałe oraz na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 Ustawy o finansach publicznych - środki UE.

W dalszej części zwróciła uwagę, iż w formie tabelarycznej zaprezentowane zostały wg klasyfikacji budżetowej wydatki majątkowe z podziałem na zadania, zakupy i dotacje.

Dodała również, iż skreślony został załącznik dot. przychodów i rozchodów.

W formie tabeli przedstawiono również plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej.

Udzielone z budżetu dotacje - podmiotowe, przedmiotowe i celowe przedstawione zostały w formie załącznika z podziałem na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych. Wskazano również przeznaczenie dotacji.

Dodany został zapis dot. ustalenia kwoty wydatków przypadających do spłaty z tytułu udzielonego poręczenia - 106.000 zł.

Dokonano także zmiany zapisów upoważnień dla Zarządu Powiatu. Upoważnienia dotyczyć będą zakresu określonego w pkt 8 projektu uchwały.

Wprowadzone zmiany spełniają wymogi określone w nowej ustawie o finansach publicznych, które obowiązują od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/284/10 zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2010 rok /zał. Nr 13/.

Realizując kolejny punkt 10 i) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, iż w tabeli nr 1 przedstawiono zmianę klasyfikacji dochodów związanych z realizacją zadań z udziałem środków pochodzących z budżetu UE. Wspomniała także, że od 1 stycznia dochody na zadania z udziałem środków UE przekazywane będą w Rozdziale - Regionalne Programy Operacyjne 2007 – 2013. W związku z tym zmniejszono i zwiększono dochody o kwotę 5.005.685 zł.

Zwiększone zostały dochody o kwotę 657.770 zł z następujących źródeł:

- dotacja rozwojowa w ramach Programu „Kapitał Ludzki” dla PUP - 225.998 zł,
- wpływy z tytułu administrowania nieruchomościami Powiatu - Barwinek - 401.300 zł,
- wpływy do budżetu nadwyżki dochodów własnych ZSZ w Iwoniczu - 30.472 zł.

Wydatki powiatu zwiększa się o kwotę 657.770 zł z tego dla :

- PUP o kwotę 22.998 zł na realizację projektu - rynek pracy otwarty dla wszystkich - program realizowany będzie przez PUP przez okres 4 lat od 2010 do 2013 roku,
- PZD o kwotę 401.300 zł z przeznaczeniem na administrowanie obiektami w Barwinku,
- oraz wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne budowa studni głębinowej przy ZSZ w Iwoniczu.

Zwróciła uwagę na dostosowanie klasyfikacji budżetowej na finansowanie zadania - przebudowa sali 308 pod potrzeby Centrum Wspierania Inicjatyw Transgranicznych w kwocie 132.717 zł oraz poinformowała, iż przenosi się kwotę - 3.885 zł między działami na doskonalenie i doszkadzanie nauczycieli. Dokonuje się również zmiany nazwy zadania pn. „Modernizacja układu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1847 R, 1950 R, 1951 R oraz 1947 R na terenie Gminy Jedlicze” i wprowadza się nazwę zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych Nr 1847 R Szebnie - Tarnowiec – Jedlicze - Potok, Nr 1947 R Jedlicze – Dobieszyn - Krosno, Nr 1950 R Chlebna – Kopytowa - Faliszówka.

Stosowne zmiany wprowadzone zostały do załącznika - limity wydatków na wieloletni program inwestycyjny oraz w planie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych.

W pkt 9 przedstawiono plan wykonawczy wg pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej zmian dokonanych w uchwale.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Pani Teresa Suska poprosiła o odpowiedź na zapytanie dot. odcinka 400 m drogi w miejscowości Chlebna.

Dyrektor poinformował o 2 - ch wnioskach planowanych do złożenia w ramach programu RPO (tj. dot. inwestycji drogowych w Gminie Wojaszówka oraz w Gminie Jedlicze). Środki finansowe w tym programie zostały ograniczone. Dodał, iż samo przygotowanie dokumentacji było bardzo kosztowne oraz, że została już przekroczona kwota przewidziana na realizację tych zadań, dlatego też podjęto decyzję o rezygnacji ze składania jednego z wniosków do wspomnianego programu i w tym przypadku dot. to drogi o której mówiła Radna Teresa Suska. Wspomniał również o możliwość pozyskania środków finansowych w większej kwocie z programu Polsko – Słowackiego (możliwość pozyskania środków w kwocie ok. 10 mln. zł) oraz, że w przypadku gdyby udało się pozyskać wspomniane środki finansowe z tego programu, zostałyby zwiększony zakres robót na danym odcinku drogi, a jest to szczególnie ważne ze względu na to, iż odcinek ten wymaga gruntownego remontu.

Głos zabrała ponownie Pani Teresa Suska. Zapytała czy to jest zapewnienie, że te 400 m drogi w Chlebnej, będzie zrealizowane z programu Polsko – Słowackiego? Dodała, iż oczekuje w tym momencie konkretnej odpowiedzi, kiedy zostanie to zadanie zrealizowane i czy będzie możliwość kiedykolwiek wrócenia do tego odcinka, kiedy inne drogi będą zamknięte, gdyż o realizację przedmiotowego zadania zabiega od początku kadencji.

Dyrektor stwierdził, iż w obecnej chwili nie może Radnej tego zagwarantować w 100 %, jednakże będą poczynione starania w celu realizacji wspomnianego programu Polsko - Słowackiego.

Następnie głos zabrał Starosta. Dodał, iż niekiedy występują sytuacje nieprzewidywalne. Koncepcję dot. złożenia 2 – ch zadań do RPO, Wysoka Rada przyjęła już wcześniej. Oba zadania są zadaniami dużymi oraz dodał, że okazało się, iż kwota na realizację obydwu zadań jest zbyt mała. W przypadku Gminy Wojaszówka chodzi o prawie 8 mln zł, a w Gminie Jedlicze ponad 9 mln zł. Zwrócił uwagę, iż należało dostosować wielkość zadań do możliwości finansowych.

Wspomniał, iż w przypadku zadania dot. Gminy Jedlicze pojawił się dwojaki problem tj. pierwszy dot. dostosowania nazwy dróg, drugi to dostosowanie środków finansowych do wielkości zadania. Podkreślił fakt, że informował o tej sytuacji Radę Gminy Jedlicze.

Nawiązał ponownie do składanych wniosków do programu ROP oraz stwierdził, iż 2 –ch wniosków niestety nie uda się zrealizować. W ubiegłym roku kiedy zafunkcjonował program słowacki, podjęto pewne uzgodnienia między samorządami, iż w roku 2009 próbuje przystąpić do wspomnianego programu Krosno – Jasło, a w następnych latach inne powiaty. Analizując sytuację doszedł do wniosku, iż nie należy w tych działaniach przeszkadzać pozostałym powiatom a także,

poinformował, iż planuje się pozyskać partnera, którego upatruje w Powiecie Gorlickim, aby właśnie ten Powiat chciał uwzględnić Powiat Krośnieński w swoim projekcie, a przy tym należy również przekonać stronę słowacką. Wspomniał, iż jeśli doszłoby do skutku wspomniany program, kwota na realizację zadania zostałaby zwiększona do maximum (dot. drogi w Chlebnej), a ponadto uwolniony zostałby wniosek do ROP i zostałby zgłoszony jako jedyny wniosek z Gminy Wojaszówka. Podkreślił, iż to wszystko jest w sferze zabiegów i koncepcji.

Natomiast, co będzie w przypadku jeśli nie uda się zrealizować programu słowackiego? Będziemy szukać innego rozwiązania.

Wspomniał także, że droga o której mówiła Radna Teresa Suska wymaga dużych nakładów finansowych, ze względu na to, iż jest ona notorycznie zalewana, a także wymaga m.in. podniesienia.

Dodał, iż w obecnej chwili nie może Radnej udzielić 100 % zapewnienia co do realizacji przedmiotowego zadania, gdyż tak jak to już wcześniej podkreślił ta kwestia jest w sferze planów.

Na zakończenie wspomniał, iż w najbliższych dniach planuje odbyć wizytę na Słowackę właśnie w przedmiotowej sprawie.

Radna Teresa Suska zapytała o kwotę opracowanego kosztorysu? Wspomniała również, że na 31 sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego obiecał Pan Starosta, iż zostanie złożony wniosek co do zniwelowania zagłębienia wspomnianej drogi.

W dalszej części głos zabrał Dyrektor informując, iż ksero dokumentów w tej sprawie przekazywał Panu Edwardowi Nowakowi.

Jeśli chodzi o kosztorys to kwota rzędu ok. 1 mln 700 tys. zł, 1 mln 899 tys. zł.

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/285/10 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok stosunkiem głosów: ogółem - 21 , za- 20, przy 1 głosie wstrzymujących się /zał. Nr 14/.

Punkt 10 j) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Zdobądź wiedzę i umiejętności dla większych szans i możliwości” złożonego w ramach Działania 9.2. Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/286/10 w sprawie realizacji projektu pn. „Zdobądź wiedzę i umiejętności dla większych szans i możliwości” złożonego w ramach Działania 9.2. Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. Nr 15/.

W kolejnym punkcie 10 k) porządku obrad - podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń usytuowanych w budynkach położonych w Barwinku gm. Dukla (b. przejście graniczne) stanowiących własność Powiatu Krośnieńskiego na czas oznaczony do trzech lat – projekt uchwały przedstawił Dyrektor.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/287/10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń usytuowanych w budynkach położonych w Barwinku gm. Dukla (b. przejście graniczne) stanowiących własność Powiatu Krośnieńskiego na czas oznaczony do trzech lat /zał. Nr 16/.

Realizując punkt 10 l) porządku obrad - podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego – projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu /**zał. Nr 17/**. Zwrócił uwagę na pismo, o którym już wspomniał Starosta, tj. pismo Wojewody Podkarpackiego z dnia 18 lutego 2010 roku, znak: P.II.0911-21/10 /**zał. Nr 18/**. Następnie umożliwił Radnemu Edwardowi Bargłowi złożenie wyjaśnień.

Pan Edward Bargiel zwrócił uwagę, iż sytuacja jest znana wszystkim, dlatego też nie chciałby składać wyjaśnień w tej kwestii. Dodał, iż złożył wniosek do Sądu Najwyższego o kasację wyroku. Stwierdził również, iż poddaje się pod osąd Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

Pan Adolf Kasprzyk zapytał, co stanie się w sytuacji kiedy Rada Powiatu nie podejmie uchwały? Jaki termin obowiązuje Wojewodę po podjęcia działań mających na celu wygaszenie mandatu Radnego, w przypadku nie podjęcia przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu oraz czy Radny będzie miał możliwość odwołania się od decyzji Wojewody.

Pan Józef Turek poinformował o stanowisku zajętym na sesji w dniu 2 lutego 2010 roku przez Klubu PLS i 2- ch niezrzeszonych członków dot. niepodjętą przedmiotowej uchwały do czasu wyjaśnienia się kwestii zw. ze złożonym przez Radnego Edwarda Bargiel wniosku do Sądu Najwyższego o kasację wyroku.

Pani Aneta Florek zwróciła uwagę, iż Rada Powiatu mimo upływu ustawowego terminy w jakim powinna podjąć uchwałę dot. wygaszania mandatu radnego (tj. w ciągu 3 - ch miesięcy od zaistnienia zdarzenia), nie podjęła jej, o czym został powiadomiony Wojewoda Podkarpacki. Wojewoda obecnie podjął działania mające na celu wezwanie Rady Powiatu Krośnieńskiego do usunięcia naruszenia prawa w ciągu 30 dni. Termin ten upływa z dniem 19 marca 2010 roku. W przypadku ponownego nie podjęcia w/w uchwały przez Radę Powiatu, Wojewoda Podkarpacki powiadamia odpowiedniego ministra o tym fakcie oraz wydaje zarządzenie zastępcze w ten sposób wygaszając mandat radnego. Zaznaczyła przy tym, iż Wojewoda nie ma określonego terminu w jakim powinien tą decyzję podjąć, może natomiast uczynić to w tym samym dniu, kiedy otrzyma informację o niepodjęciu uchwały. Zarządzenie zastępcze jest aktem administracyjnym oraz dodała, iż o środkach odwoławczych nie stanowi nasza ustawa.

Starosta nawiązał do wypowiedzi Edwarda Bargła, który stwierdził, iż „poddaje się pod osąd Rady”. Dodał, iż wie w jaki sposób będzie głosował, jednakże w żaden sposób nie przekłada się to do oceny pracy w Radzie Powiatu Radnego Edwarda Bargła, do którego nie ma zastrzeżeń, a wręcz przeciwnie, docenia jego zaangażowanie w pracę na rzecz samorządu powiatowego. Przedstawił swoją prywatną ocenę zaistniałej sytuacji. Uważa, iż Radni Powiatu wykazali się solidaryzmem z Panem Edwardem Bargłem wprowadzając w ostatnim możliwym terminie prawnym do porządku obrad sesji uchwałę dot. wygaszenia mandatu. Po drugie, głosowanie nad przedmiotową uchwałą to potwierdziło. Jednakże zmienia się sytuacja kiedy Wojewoda Podkarpacki wzywa Radę Powiatu do usunięcia uchybienia prawnego. Dlatego też głosował będzie jako Starosta, gdyż musi przestrzegać przepisów prawa.

Ponadto wspominał także, iż mimo różnych przynależności partyjnym, wychodzi z założenia, że wspólnie z Wojewodą Podkarpackim powinniśmy realizować zadania dla dobra wspólnego i uważa, iż nie powinny zaistnieć przesłanki, które by te relacje zburzyły.

Na zakończenie jeszcze raz podkreślił, iż będzie głosował zgodnie z wezwaniem Wojewody.

Radni stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 20, za - 6, przeciw - 9 , wstrzymujących się - 5, nie podjęli przedmiotowej uchwały.

W punkcie 11 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania – w punkcie tym nie zabrano głosu.

W kolejnym punkcie 12 porządku obrad - wolne wnioski i zapytania – w punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego informując o piśmie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie, Wydział II, znak: W-OA-0133/5/2010 z dnia 22 stycznia 2010 roku w sprawie skargi złożonej na Radę Powiatu Krośnieńskiego przez Panią Karolinę Szymańską **/zał. Nr 19/**.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapoznał Radnych z przygotowaną w przedmiotowej sprawie odpowiedzią do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie **/zał. Nr 20/**. Poinformował również, iż wyżej przytoczona odpowiedź zostanie podpisana przez Starostę Powiatu Krośnieńskiego - Pana Jana Juszcza jako osobę reprezentującą powiat krośnieński. Radni nie zgłosili uwag do wyżej zaproponowanej treści odpowiedzi.

Następnie wyraził podziękowania władzom Gminy Miejsce Piastowe za możliwość odbycia wyjazdowej sesji właśnie w Gminie Miejsce Piastowe.

Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Miejsce Piastowe – Pan Marek Klara dziękując za możliwość odbycia właśnie w Gminie Miejsce Piastowe sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 15.00 zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:


Sylwia Gardziel


Przewodniczący Rady

Kazimierz Krężalek